
Dodatek č. 25 k pojistné smlouvě číslo 0021759995 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: 

 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 476 744 913 

dále jen pojistitel 

a  

Statutární město Most 
Sídlo: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69  
Zastoupena: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 
IČ: 002 66 094 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s platností k 12. 02. 2019 
Bankovní spojení: ČS, a.s. Most, č. ú.: 27-1041368359/0800 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název 

IČ 

Sjednatelské číslo 

Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 

Správa pojistné smlouvy: 

PN: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 25 k PS 0021759995 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) V celém rozsahu pojistné smlouvy dochází k vyřazení přílohy č. 5 této pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí. 

 
2) Z důvodu vyřazení přílohy č. 5 pojistné smlouvy, změny místa pojištění a dále z důvodu indexace a aktualizace pojistné 

částky dochází k navýšení celkové pojistné částky z 6.958.972.000,-Kč (o 695.897.200,-Kč) na 7.654.869.200,-Kč a sjednává 
se nové znění odst. 1.1., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, staveb a hal, čerpacích stanic, přístřešků, parkovišť, zpevněných 
ploch, ohradních zdí, čističek, vodojemů, sportovních areálů a hřišť, sanitárních kontejnerů atd. včetně jejich technologií 
a výměníkových stanic, stavebních součástí a příslušenství, zábranných prostředků, oplocení, vjezdů a bran. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - správní území města Mostu 

Celková pojistná částka činí: 7.654.869.200,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 

Pojištění pro pojistné nebezpečí únik kapaliny 
z technického zařízení a náraz vozidla se 
sjednává se spoluúčastí: 

5.000,-Kč 

3) Z důvodu vyřazení přílohy č. 5 pojistné smlouvy a změny místa pojištění se sjednává se nové znění odst. 2.1.1. a 2.1.2., bodu 
2.1. (POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

2.1.1.     Sjednává se pojištění vlastních a cizích vnitřních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor včetně zábranných prostředků. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - správní území města Mostu 

Celková pojistná částka činí: 250.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní 
události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

2.1.2.    Sjednává se pojištění vlastních a cizích vnějších stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor včetně zábranných prostředků a oplocení. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - správní území města Mostu 

Celková pojistná částka činí: 250.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb.  
Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní 
události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 25 k PS 0021759995 

- 3 - 

 
4) Z důvodu vyřazení přílohy č. 5 pojistné smlouvy a změny místa pojištění se sjednává se nové znění odst. 2.2.1. a 2.2.2., bodu 

2.2. (POJIŠTĚNÍ VANDALISMU), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

2.2.1.     Sjednává se pojištění vlastních a cizích vnitřních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor včetně zábranných prostředků. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - správní území města Mostu 

Celková pojistná částka činí: 150.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10%, min. 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2.    Sjednává se pojištění vlastních a cizích vnějších stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor včetně zábranných prostředků a oplocení. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - správní území města Mostu 

Celková pojistná částka činí: 150.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10%, min. 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

5) Z důvodu vyřazení přílohy č. 5 pojistné smlouvy a změny místa pojištění se sjednává se nové znění odst. 3.1., bodu 3. 
(POJIŠTĚNÍ SKEL), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

3.1.     Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 3 mm, 
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 

pojištěných sklech, 
- sanitární keramiku,  
- markýzy vyrobené ze skla,  
- zrcadla, 
- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné konstrukce. 

Dále pro: - výlohová skla, luxfery, nesvětelné reklamy a neóny, ohýbané a vypouklé sklo, 
- poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace související s pojištěnými skly a 

nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem 
koroze, eroze nebo trvalého vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové náplně 
ze skleněných trubic. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - správní území města Mostu 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 3.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

 

 
 
 
 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 25 k PS 0021759995 

- 4 - 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem od výročí pojistné smlouvy............ 149.140,-Kč 

Celkové navýšení ročního pojistného od výročí pojistné smlouvy (od 01. 10. 2022) činí ...... ...................... 149.140,-Kč 

Rekapitulace článku VI. pojistné smlouvy 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné po změnách provedených tímto dodatkem s účinností od 01. 10. 2022 činí: 

1. Živelní pojištění ............................................................................................................................................ 1.950.477,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu ....................................................................................................................... 235.013,- Kč 

3. Pojištění skla ........................................................................................................................................................ 4.800,- Kč 

4. ALL-RISKOVÉ pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ........................................................................ 471.730,- Kč 

5. Pojištění nákladu ............................................................................................................................................... 15.000,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti ................................................................................................................................. 1.242.540,- Kč 

Celkové roční pojistné činí .......................................................................................................................... 3.919.560,- Kč 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu. 

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 5030018888/5500 pod variabilním 
symbolem 0021759995 (číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno ve čtyřech splátkách za roční pojistné období k datu a v částkách takto: 

datum: částka: 

10.10.2022 979.890,- Kč 

10.01.2023 979.890,- Kč 

10.04.2023 979.890,- Kč 

10.07.2023 979.890,- Kč 

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno ve čtyřech splátkách za roční pojistné období vždy k datu  
10. 10., 10. 01., 10. 04. a 10. 07. kalendářního roku. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 01. 10. 2022 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců. 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 25 k PS 0021759995 

- 5 - 

 

5. Tento dodatek obsahuje 5 stran a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 1 pojistitel. 

V Mostě dne 26. 09. 2022 

  

   Česká pod ce Group 
   

 
 
 
 
 

V Mostě dne 26. 09. 2022    

   Statutární město Most 
Mgr. Jan Paparega 

primátor města 
 


